Unbekanntes langobardisches Konzil. (5 40.)

Expositio eap. 14 (Florileg. p. 92 col. 1): intuendum est, quia cema domini et wveneris
sanctus (parascevae T) et sabbatum sanctum et pascha ad sollemmitates Christi attinent. de his
quattuor diebus definitum est-in concilio, wul officium secundum Romanam aecclesiam canatiur pleniter
et non secundum regulam a (om. C) monachis. Hildemar hat die vorstehende Angabe auf die
Aachener Beschliisse von 817 (Cap. mon. ed. Boretius p. 343, und 816? vgl. Seebal, Zeitschr.
f. Kirchengesch, XII 329) bezogen, die sich keineswegs mit ihr decken; ja es bleibt fraglich,
ob seine eigenen detaillierten Zusitze geschichtliche Tatsachen enthalten oder nur ersonnen
sind, weil er die Angaben seines Vorgéngers in ﬁbur()instimmung bringen wollte mit der
einzigen Nachricht, die er von Beschliissen iiber die Art des in den Klgstern zu befolgenden
Offiziums hatte. Nach @ monachis fihrt Hildemar also fort (ed. Mittermiiller, p. 301): wverum
sunt studiosiores monachi, qui in his quatuor diebus nolunt secundum Romanam traditionem agere,
sed secundum regulam pleniter dicentes, quia . . regulam .. nec etiam in istis quatuor diebus
volumus transgredi. nam, sicut mihi videtur, melius est, ut in istis quatuor dicbus regulare offi-
cium canatur quam secundwm Romanos . . verumtamen pro ista ratione, i. pro istis quatuor
dicbus, facla est synodus in Francia, ut non aliter, i. non regulariter, facerent monachi, sed sicut
ecclesia Romana. nam piissimus imperator Luduicus voluit, ut monachi secundum regulam face-
rent officium; sed quia episcopi dicebant non esse bonum, ut in his diebus se discordent a Romana
ecclesia in officiis canendis, deinde fuerunt abbates quidam, qui consenserunt episcopis. quamqguam
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quidam non consensissent, praevaluerunt episcope, ita tamen, wt solum in illis tribus dicbus, i ‘, E I
2. V. feria, VI feria et sabbato, Romanwm officium facerent; in dominica vero non consenserunt
boni abbates, sed regulariter faciunt officcum.  deinde sciendum est, quia sunt mulé qui Non e
dicunt Gloriam in responsoriis noctwrnis a XV. die paschae propier passionem ... nos wulem ! E;;“ i
wn. mostro monasterio semper dicimus Gloriam exceptis in his tribus diebus, in quibus officivm |
Romanum facimus, i. cena domini, parasceve atque sabbato sancio. — Bekannt ist, daB z. B, ‘r
von einer Synode in Pavia c. a. 698 nur ein Gedicht berichtet (Mon. Germ. 88. Langob., p. 189, f ‘l
|

vgl. W. Meyer aus Speyer, Die Spaltung des Patriarchats Aquileja, Abhandlungen der Gottinger 3